
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИ!!
ДЕ ill АРАН А, ГИЛМАНА Н А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

г. Грозный

О создании организационного комитета 
регионального чемпионата «Абилимпикс»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 26.02.2018 г. № 312-р, в целях поддержки людей с 
инвалидностью и ограниченными возможностями здоровья, 
совершенствования их профессионального мастерства, содействия в 
трудоустройстве, а также подготовки и формирования команды сборной 
Чеченской Республики для участия в VI Национальном чемпионате 
«Абилимпикс»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать организационный комитет регионального чемпионата 
«Абилимпикс» (далее -  Чемпионат) согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о порядке проведения Чемпионата согласно 
приложению № 2.

3. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению 
Чемпионата на 2020 год согласно приложению № 3.

4. Директору ГЪПОУ «Чеченский индустриальный техникум», 
руководителю базовой профессиональной образовательной организации 
(Джамулаев М.А.):
- организовать сетевое взаимодействие с образовательными организациями, 
партнерами-работодателями, общественными организациями инвалидов;

сформировать состав экспертов регионального Чемпионата по 
компетенциям в соответствии с Положением об экспертах «Абилимпикс»;
- разработать конкурсные задания, обеспечить их согласование с 
работодателями;
- организовать торжественную церемонию открытия и закрытия Чемпионата,
подготовить деловую и профориентационную программы.



5. Советнику министра образования и науки Кагермановой М.Х. 
разработать и утвердить медиаплан, обеспечить информационную поддержку 
Чемпионата в средствах массовой информации.

6. Начальнику отдела профессионального образования и науки 
(Джаубатыров И.С.) обеспечить методическую и информационную 
поддержку Чемпионата.

7. Руководителям профессиональных образовательных организаций, на 
площадках которых будет проводиться Чемпионат, обеспечить планировку и 
застройку площадок Чемпионата в соответствии с планируемыми 
компетенциями и датой проведения.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра И.Д. Тааева.

Министр И.Х. Байсултанов



ПОЛОЖЕНИЕ

к приказу М

от

о порядке проведения регионального Чемпионата «Абилимпикс» 2020 г.

1Л. Чемпионат профессионального мастерства среди людей с 
инвалидностью и ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс» 
(далее - Чемпионат) проводится Министерством образования и науки 
Чеченской Республики совместно с Республиканской организацией 
профсоюза работников образования, Чеченской Республиканской 
организацией Всероссийского общества инвалидов, Министерством труда, 
занятости и социального развития Чеченской Республики.

1.2. Целью проведения Чемпионата является поддержка людей с 
инвалидностью и ограниченными возможностями здоровья, 
совершенствование их профессионального мастерства, содействие в 
трудоустройстве и социальной интеграции, а также подготовка и 
формирование команды сборной Чеченской Республики для участия в VI 
Национальном чемпионате по профессиональному мастерству среди людей с 
инвалидностью «Абилимпикс.

1.3. Проведение Чемпионата профессионального мастерства 
направлено на решение следующих задач:

•  создание системы профессиональной ориентации и мотивации людей с 
инвалидностью к профессиональному образованию;

•  развитие волонтерского движения;
•  развитие профессионального мастерства студентов и работников с 

инвалидностью;
•  содействие в трудоустройстве выпускников и специалистов с 

инвалидностью;
•  стимулирование выпускников и молодых специалистов с 

инвалидностью к дальнейшему профессиональному и личностному

•  включение работодателей в процесс инклюзивного профессионального 
образования.
1.4. К участию в Чемпионате допускаются граждане Российской 

Федерации с инвалидностью и/или ограниченными возможностями здоровья 
в возрасте от 14 лет до 65 лет. Для участия в Чемпионате участники 
предоставляют организаторам:

1. Общие положения

росту;



- документ, удостоверяющий личность участника соревнований (копия 
паспорта);
- документы, подтверждающие статус инвалида (ребенка-инвалида) или лица 
с ограниченными возможностями здоровья (справки об инвалидности или 
ОВЗ, ИПР/ИПРА и/или ПМПК, справка из образовательной организации об 
обучении по адаптированной образовательной программе).

1.5. Организационно-техническое обеспечение проведения Чемпионата 
и координацию по направлениям профессиональных компетенций 
осуществляют Министерство образования и науки Чеченской Республики, 
Министерство труда, занятости и социального развития Чеченской 
Республики, Региональный координационный центр по развитию движения 
«Абилимпикс» ГБПОУ «Чеченский индустриальный техникум».

1.6. Для организации и проведения Чемпионата создаются: 
Организационный комитет, который утверждается приказом министра 
образования и науки Чеченской Республики, Координационный совет 
работодателей.

Организационный комитет:
- определяет дату и место проведения Чемпионата;
- утверждает организационный план проведения Чемпионата и перечень 
компетенций Чемпионата;
- утверждает состав Координационного совета работодателей;
- не позднее чем за 2 месяца до даты проведения регионального чемпионата, 
направляет в Национальный центр «Абилимпикс» паспорт регионального 
Чемпионата.
- определяет уполномоченную организацию по обучению региональных 
экспертов, имеющую лицензию на дополнительное профессиональное 
образование.
Координационный совет работодателей:
- обеспечивает закрепление за каждой из соревновательных компетенций 
компаний-партнеров;
- не позднее, чем за 2 месяца до даты проведения регионального чемпионата 
«Абилимпикс», утверждает список главных экспертов по компетенциям;
- оказывает содействие в трудоустройстве участников и победителей 
Чемпионата.
Региональный центр развития движения «Абилимпикс»:
- организует и проводит Чемпионат;
- не позднее 1 марта текущего года, направляет в Национальный центр 
«Абилимпикс» информацию о датах и компетенциях регионального 
чемпионата;
- не позднее чем за два месяца до даты проведения регионального 
Чемпионата информирует о начале приема заявок от участников. 
Информация о приеме заявок размещается на официальном сайте центра 
развития движения «Абилимпикс» Чеченской Республики, Национального 
центра «Абилимпикс» и иных источниках;



- не позднее, чем за 2 месяца до даты проведения регионального чемпионата, 
обеспечивает при необходимости 30%-е изменение содержания конкурсных 
заданий Национального чемпионата «Абилимпикс» с привлечением 
экспертов по компетенциям и размещение измененных заданий на сайте 
регионального центра;
- не позднее чем за 1 месяц до начала регионального Чемпионата определяет 
экспертов регионального Чемпионата по компетенциям в соответствии с 
Положением об экспертах «Абилимпикс»;
- организует работы по проверке полноты заполнения заявки и достоверности 
документов претендентов на участие в региональном Чемпионате;
- не позднее 5 рабочих дней после проведения регионального Чемпионата 
предоставляет в Национальный центр «Абилимпикс»:

пост-релиз о проведении регионального Чемпионата;
деловую программу;
программу Чемпионата;
фото и видеоотчеты о проведении регионального Чемпионата;
информацию по региональному этапу в формате Excel по всем 

участникам регионального Чемпионата (форма отчета размещена на портале 
abilypmpicspro.ru);

список победителей в табличной форме с указанием всех призеров по 
каждой компетенции: призовое место, фамилия, имя, отчество; 
материалы информационного освещения итогов проведения регионального 
Чемпионата, в том числе информационные материалы, размещенные в СМИ;
- ежеквартально предоставляет в Национальный центр «Абилимпикс» 
информацию о трудоустройстве участников Чемпионата:

по итогам I квартала - не позднее 1 апреля;
по итогам II квартала - не позднее 1 июля;
по итогам III квартала - не позднее 1 октября; по итогам IV квартала - 

не позднее 1 января);
- не позднее чем за 1 месяц до начала проведения Национального 

чемпионата, подает на портале abilypmpicspro.ru заявку на участие в 
Национальном чемпионате «Абилимпикс» делегации субъекта Российской 
Федерации (далее -  Делегация субъекта) с указанием поименного списка 
участников, экспертов, лидера(ов) команды, наблюдателей-консультантов, 
сопровождающих лиц, в том числе переводчиков русского жестового языка 
(далее - переводчик РЖЯ), волонтеров.

Волонтерский центр «Абилимпикс»:
- осуществляет подготовку волонтеров и координацию их деятельности 

во время проведения конкурсов «Абилимпикс», оказывает волонтерскую 
поддержку региональных мероприятий с участием инвалидов и лиц с ОВЗ.

1.7. В соответствии с Концепцией проведения конкурсов 
профессионального мастерства для людей с инвалидностью «Абилимпикс» 
на 2018-2020 годы программа конкурса «Абилимпикс» состоит из 
соревновательной, деловой, профориентационной, культурной и 
выставочной частей. Чемпионат в Чеченской Республике проводится на



распределенных площадках. Основная площадка проведения соревнований 
БПОО ГБГТОУ «Чеченский индустриальный техникум». На основной 
площадке проводят соревнования по ряду компетенций, торжественную 
церемонию открытия и закрытия Чемпионата, деловую и 
профориентационную программы. На вспомогательных площадках 
Чемпионата организуют проведение соревнований по компетенциям, по 
которым нет возможности оборудовать соревновательную площадку на 
основной площадке проведения Чемпионата.

1.8. Региональный организационный комитет за 1 месяц до проведения 
Чемпионата направляет в Национальный центр «Абилимпикс» паспорт 
регионального Чемпионата. Форма паспорта регионального Чемпионата 
разрабатывается Национальным центром «Абилимпикс».

1.9. Региональный чемпионат считается состоявшимся, если 
соревнования были организованы и проведены не менее чем по 10 
компетенциям с участием не менее 5 участников по каждой компетенции, 
при этом не менее 5 основных компетенций регионального чемпионата 
должны соответствовать компетенциям национального чемпионата 
«Абилимпикс».

1.10. Заявки на участие в конкурсе «Абилимпикс» принимаются от 
юридических и физических лиц, расположенных или проживающих на 
территории Чеченской Республики.

1.11. Прием заявок осуществляет региональный центр «Абилимпикс» 
посредством регистрации участников на портале abilypmpicspro.ru.

1.12. Порядок проведения регионального Чемпионата утверждается 
региональным организационным комитетом.

1.13. Заявки на участие в Чемпионате принимаются от образовательных 
организаций, расположенных на территории Чеченской Республики, детских 
домов, интернатов, предприятий и организаций, общественных организаций 
инвалидов, некоммерческих организаций, а также от индивидуальных 
участников.

2. Порядок и сроки проведения Чемпионата

2.1. Чемпионат проводится с 12 по 15 мая 2020 года по 
профессиональным компетенциям, указанным в Перечне профессиональных 
компетенций Чемпионата VI Национального чемпионата профессионального 
мастерства для людей с инвалидностью и ограниченными возможностями 
здоровья «Абилимпикс», утвержденном настоящим Порядком.

2.2. К участию в Чемпионате допускаются лица с инвалидностью и 
ограниченными возможностями здоровья:

- школьники;
-обучающиеся по программам профессионального обучения, 

программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих (профессии 
и специальности профессионального образования);



- выпускники профессиональных образовательных организаций, если с 
момента освоения ими профессиональной образовательной программы 
прошло не более 5 лет;
- специалисты

2.3. Заявки на участие принимаются с 20 апреля по 10 мая 2020 г. в 
Региональном центре развития движения «Абилимпикс» ГБПОУ 
«Чеченский индустриальный техникум» по адресу: 364058 г. Грозный, ул. 
Шефская, 23, тел. 8-928-736-17-12, адрес электронной почты 
Pull_crozni@mail.ru в форме личного заявления об участии в Чемпионате 
(форма - произвольная) с приложением копии справки об инвалидности и 
индивидуальной программы реабилитации и абилитации инвалида-участника 
(при наличии), заверенной в установленном порядке, либо копии справки об 
ограниченных возможностях здоровья при отсутствии инвалидности.

2.4. Конкурсы «Абилимпикс» проводятся с участием переводчиков 
русского жестового языка, тифлосурдопереводчиков, тьюторов, 
тифлокомментаторов при необходимости по заявкам участников конкурсов 
«Абилимпикс».

2.5. Сопровождающие участников соревнований не могут находиться 
на соревновательной площадке.

2.6. Во время проведения регионального чемпионата должны быть 
соблюдены:

меры по технике безопасности и антитеррористическим мероприятиям 
среди участников, экспертов, волонтеров и иных лиц;

меры безопасности проведения мероприятий: дежурство полиции, 
медицинского персонала, пожарной службы, иных служб.

2.7. Участники Чемпионата выполняют производственное 
(практическое) задание (далее - конкурсное задание). По результатам 
выполнения конкурсных заданий экспертными группами определяются 
предварительные списки претендентов на призовые места по каждой 
компетенции.

2.8. Решения экспертных групп принимаются открытым голосованием. 
Результаты голосования оформляются протоколом. Протоколы экспертных 
групп, оценочные ведомости с результатами выполнения конкурсных 
заданий и предварительный список претендентов на призовые места по 
каждой компетенции направляются в организационный комитет.

2.9. Организационный комитет рассматривает предложения экспертных 
групп о претендентах на призовые места по каждой профессиональной 
компетенции и принимает решение о победителях и призерах Чемпионата и о 
номинировании победителей Чемпионата на Национальный чемпионат 
профессионального мастерства для людей с инвалидностью и 
ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс».

2.10. Победителем Чемпионата по соответствующей профессиональной 
компетенции признается участник, набравший наибольшее количество 
баллов и занявший первое место. К призерам Чемпионата относятся 
участники, занявшие вторые и третьи места.

mailto:Pull_crozni@mail.ru


2.11. Из числа победителей по соревновательным компетенциям 
Чемпионата «Абилимпикс» организационный комитет утверждает состав 
команды участников Чеченской Республики в Национальном чемпионате и 
направляет сводную заявку в Национальный центр «Абилимпикс». При 
невозможности участия победителя, допустимо включить в состав команды 
участника, занявшего второе или третье место в соответствующей 
компетенции.

2.12. Финансовое обеспечение расходов, связанных с проведением 
Чемпионата, награждением (вручением памятных подарков, медалей) 
победителей и призеров, осуществляется Региональным координационным 
центром по развитию движения «Абилимпикс» ГБПОУ «Чеченский 
индустриальный техникум», Министерством труда, занятости и социального 
развития Чеченской Республики в соответствии с расходами, указанными в 
приложении 4.

3. Условия участия в конкурсах «Абилимпикс»

3.1. К участию в соревновательной части конкурсов «Абилимпикс» 
допускаются граждане Российской Федерации с инвалидностью и/или ОВЗ.

3.2. К участию по категориям в соревновательной части конкурсов 
допускаются:

«школьники» - физические лица с инвалидностью и/или
ограниченными возможностями здоровья, обучающиеся средних
общеобразовательных школ, обучающиеся отдельных школ для детей с ОВЗ 
(коррекционных школ), обучающиеся в школах интернатах.
«студенты» - физические лица с инвалидностью и/или ограниченными 
возможностями здоровья, обучающиеся по программам профессионального 
обучения, среднего профессионального образования.
«специалисты» - физические лица с инвалидностью в возрасте до 65 лет, в 
том числе выпускники образовательных организаций среднего
профессионального и высшего образования, трудоустроенные или 
нуждающиеся в трудоустройстве.

3.3. За участие в конкурсах «Абилимпикс» плата и оргвзносы с 
участников не предусмотрены.

3.4. Победители конкурсов «Абилимпикс» в компетенции и категории 
текущего года не имеют право принимать участие в конкурсах 
«Абилимпикс» того же уровня следующего календарного года в той же 
компетенции или категории. Они могут присутствовать на площадке 
соревнований в качестве наблюдателей-консультантов. Порядок назначения 
наблюдателей-консультантов конкурсов «Абилимпикс» осуществляется на 
основании Положения об организации и проведении конкурсов 
«Абилимпикс», утвержденного рабочей группой Национального чемпионата 
«Абилимпикс». Победители Национального чемпионата «Абилимпикс» 
становятся кандидатами в национальную сборную.



3.5. К участию в деловой, профориентационной, культурной и 
выставочной частях программы конкурсов допускаются все желающие.

4. Эксперты конкурсов «Абилимпикс»

4.1. Региональный центр развития движения «Абилимпикс» формирует 
экспертное сообщество в регионе, кандидатура эксперта по компетенции 
согласуется с Центром компетенции «Абилимпикс».
Координационный совет работодателей утверждает главных экспертов 
конкурса «Абилимпикс» по компетенциям.

4.2. Экспертные группы по компетенциям профессий составляют 
эксперты - лица, обладающие опытом в какой-либо специальности, 
профессии или технологии, из числа:

представителей образовательных организаций, имеющих 
подтвержденный стаж работы в области реализации образовательных 
программ профессионального образования по компетенциям Чемпионата;

представителей работодателей, общественных организаций 
инвалидов, промышленных партнеров-работодателей по компетенции, в 
рамках которой проводятся соревнования, имеющие подтвержденный стаж и 
опыт работы в профильной области для профессиональной компетенции.

4.3. Главные эксперты по компетенциям организуют работу экспертов 
на площадке чемпионата, принимают участие в процедуре оценки 
участников по компетенции.

4.4. Экспертные группы:
- обеспечивают доведение конкурсных заданий до участников 

Чемпионата, знакомят участников с условиями проведения конкурсных 
заданий и критериями оценки их выполнения, осуществляют оценку 
результатов выполнения теоретических и практических заданий;

- осуществляют оценку выполнения конкурсных заданий участниками 
Чемпионата, контролируют соблюдение условий выполнения конкурсных 
заданий, норм и правил охраны труда;

- открытым голосованием определяют предварительный список 
претендентов на призовые места Чемпионата по каждой конкурсной 
профессиональной компетенции.

4.5. Конкурсные задания могут быть изменены на 30% и должны быть 
согласованы с Центром компетенций «Абилимпикс».

5. Содействие трудоустройству участников конкурсов «Абилимпикс»

5.1. Содействие трудоустройству участников конкурсов 
«Абилимпикс» осуществляется Координационным советом работодателей 
региона совместно с региональным центром «Абилимпикс».

5.2. Ежеквартально региональные центры «Абилимпикс» проводят 
мониторинг трудоустройства участников конкурсов «Абилимпикс» и



направляют сведения в национальный центр «Абилимпихс» и
организационный комитет субъекта Российской Федерации.

5.3. Национальный центр «Абилимпикс» ежеквартально формирует 
аналитический отчет о трудоустройстве участников конкурсов
«Абилимпикс» и выносит его на обсуждение рабочей группы Национального 
чемпионата «Абилимпикс» и заседание Координационного совета 
работодателей.

6. Волонтеры «Абилимпикс»

6.1. Организация работы волонтеров на площадках проведения 
чемпионатов осуществляется волонтерским центром «Абилимпикс». 
Порядок работы волонтерского центра «Абилимпикс» определяется 
Положением о волонтерском центре «Абилимпикс».

6.2. В число волонтеров «Абилимпикс» входят обучающиеся 
образовательных организаций, педагогические работники, медицинские 
работники, специалисты сопровождения, родители (законные представители) 
участников соревнований и иные лица, выразившие желание на 
добровольной основе стать волонтером «Абилимпикс».

6.3. Волонтеры «Абилимпикс» в обязательном порядке должны пройти 
предварительную подготовку и обучение особенностям сопровождения 
инвалидов различных нозологий.

6.4. Прием заявок на работу в качестве волонтера осуществляет 
волонтерский центр «Абилимпикс» посредством регистрации участников на 
портале abilypmpicspro.ru.

7. Поощрения
j,(! •

7.1. По итогам проведения конкурсов «Абилимпикс» участники 
соревновательной программы, показавшие первый, второй и третий 
результаты, награждаются соответственно золотыми, серебряными и 
бронзовыми медалями по каждой компетенции и категории участников, 
кроме презентационных.
7.2. Дополнительные формы поощрения участников определяются 
региональными организационными комитетами или рабочей группой 
Национального чемпионата «Абилимпикс».



шгожение № 1 
образования 
Республики

2020 г. №

СОСТАВ
организационного комитета регионального чемпионата «Абилимпикс»

Байсултанов 
Идрис Хасаевич

министр образования и науки Чеченской Республики, 
председатель оргкомитета

Тааев
Ильяс Дуцаевич

первый заместитель министра образования и науки 
Чеченской Республики, заместитель председателя 
оргкомитета

Г ерасиев Р.М. руководитель регионального центра «Абилимпикс», 
ответственный секретарь оргкомитета.

Члены организационного комитета:
Мадагов Р.И. помощник заместителя Председателя Правительства 

Чеченской Республики
Кагерманова М.Х. советник министра образования и науки Чеченской 

Республики
Джаубатыров И.С. начальник отдела профессионального образования и 

науки Министерства образования и науки Чеченской 
Республики

Манкиева М.А. начальник отдела социальной поддержки по оплате 
жилищно-коммунальных услуг Министерства труда, 
занятости и социального развития Чеченской 
Республики

Халимов Л-А.А. начальник отдела строительства и материально 
технического обеспечения Министерства культуры 
Чеченской Республики

Саратова Э.С. директор Департамента материнства и детства 
Министерства здравоохранения Чеченской 
Республики

Эльмурзаева Т.Ш. заместитель председателя республиканского совета 
профсоюза образования

Аздаева Р.А. председатель Чеченского Республиканского отделения 
Всероссийского общества инвалидов

Джамулаев М.А. директор ГБПОУ «Чеченский индустриальный 
техникум», руководитель БПОО

Каримова Х.А. председатель Чеченской региональной организации 
Всероссийского общества слепых



Товсултанов А. А. старший преподаватель кафедры математического 
анализа, алгебры и геометрии ФГБОУ ВО «Чеченский 
государственный университет»

Идрисов Д.С-Э. председатель Чеченской Республиканской 
организации Всероссийского общества глухих

Мантаева С.Ш. директор ГБПОУ «Чеченский базовый медицинский 
колледж»



Приложение №  3 
а образования 

ской Республики

2020 г. №

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению регионального чемпионата

«Абилимпикс» на 2020 год

№п
/п

Мероприятие Срок
исполнения

Ответственны
й

Документы,
подтверждающие
исполнение

1 Проведение
заседаний
Организационно
го комитета
регионального
Чемпионата

Не реже 1 раза в 
квартал 
Отчет о 
подготовке

Ответственный 
секретарь 
Организационн 
ого комитета 
(Оргкомитет)

Протокол заседания
организационного
комитета

2 Утверждение
перечня
соревновательн
ых компетенций,
сроков
проведения
Чемпионата,
Положения о
проведении
Чемпионата
2020 года

До 10 февраля 
2020 г.

Оргкомитет
Протокол заседания 
оргкомитета, приказ 
Министерства 
образования и науки

3 Актуализация и
размещение
конкурсных
заданий
регионального
Чемпионата

Апрель 2020 г.
Базовая
профессиональ
ная
организация 
(БПОО), Совет 
экспертов по 
компетенциям

Протокол заседания 
совета по 
компетенциям

4 Подготовка
медиаплана

Март 2020 г. Советник
министра

Медиаплан

5 Организация
медиа
сопровождения
конкурсов

Постоянно Советник
министра

Ссылки на 
публикации, статьи, 
скриншоты, отчеты 
ЦРД, фото, анонсы,



«Абилимпикс» видеоматериалы, 
пресс- релиз, пост 
релиз

6 Формирование и
утверждение
Координационно
го совета
работодателей
регионального
Чемпионата

Апрель 2020 г.
Ответственный
секретарь
Оргкомитета

Приказ 
Министерства 
образования и науки 
Чеченской 
Республики об 
утверждении КСР 
«Абилимпикс»

7 Проведение
заседаний
Координационн
ых советов
работодателей
регионального
Чемпионата

Не реже 1 раза в 
квартал

Ответственный
секретарь
Оргкомитета

Протокол заседания
Координационного
совета
работодателей

8 Формирование
экспертного
сообщества
регионального
Чемпионата

Март 2020 г.
БПОО,
руководитель

Протокол заседания
Координационного
совета
работодателей

9 Обучение
экспертов
регионального
Чемпионата

Февраль-март 
2020 г.

БПОО,
руководитель

Приказ о
проведении курсов 
обучении экспертов

10 Обучение 
волонтеров по 
взаимодействию 
с людьми с 
различными 
нозологиями по 
методике 
«Волонтер 
Абилимпикс»

Май 2020 г.
БПОО,
руководитель
Волонтерского
центра
движения
«Абилимпикс».

Отчет о
прохождении
обучения

11 Формирование
паспорта
регионального
Чемпионата
«Абилимпикс»

До 10 марта 
2020 г.

БПОО,
руководитель
РКЦ
«Абилимпикс»

Паспорта
регионального
чемпионата

12 Утверждение
главных
экспертов
чемпионата

Март 2020 г.
БПОО,
руководитель
РКЦ
«Абилимпикс»

Протокол
совещания
экспертов



«Абилимпикс»
13 Формирование и БПОО, Распоряжение о

утверждение Май 2020 г. руководитель культурной
культурной и РКЦ программе
деловой «Абилимпикс» утвержденное
программы БПОО

14 Проведение БПОО, Отчет о проведении
регионального 13-15 Май руководитель регионального
Чемпионата 2020 г. РКЦ чемпионата

«Абилимпикс»
15 Участие в БПОО, Отчет об участии в

отборочных 2020 г. руководитель отборочном
чемпионатах РКЦ чемпионате
«Абилимпикс» «Абилимпикс»

16 Подготовка БПОО, Отчет о подготовке
сборной Июль-ноябрь руководитель к участию в
команды для 2020 г. РКЦ Национальном
участия в «Абилимпикс» чемпионате
Национальном
чемпионате
«Абилимпикс»

17 Участие в БПОО, Отчет об итогах
Национальном Декабрь 2020 г. руководитель участия в
чемпионате РКЦ Национальном
«Абилимпикс» «Абилимпикс» чемпионате

18 Мониторинг БПОО, Отчет о
трудоустройства До 1 марта 2021 г. руководитель мониторинге
участников РКЦ трудоустройства
чемпионата «Абилимпикс» участников
«Абилимпикс» чемпионата
2019, 2020 годов «Абилимпикс»

2020 года


